Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 12
Datum verslag 30-09-2021
Insolventienummer F.02/15/584
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000005540:F001
Datum uitspraak 24-11-2015
R-C mr. H.H. de Kroon
Curator mr R.G.B. Hermsen

Algemene gegevens

Naam onderneming

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid VERBERK BEHEER 24-08-2018
B.V. 6

Gegevens onderneming

Spoorakker 2-B 24-08-2018
5071 NC Udenhout 6

KvK 18062313

De vennootschap is opgericht op 01 mei 2001. Enig aandeelhouder is Stichting
Hujaret en de heer P.L.G. Verberk is enig bestuurder van deze stichting. De
vennootschap is enig aandeelhouder van TB Europe B.V.. Deze vennootschap
is eveneens op 24 november 2015 gefailleerd. Daarnaast is de vennootschap
grootaandeelhouder van de Roemeense vennootschap Q-Doz S.R.L., die
inmiddels in Roemenié is gefailleerd.

De vennootschap hield zich bezig met holdingactiviteiten in de vorm van het
deelnemen in voornoemde vennootschappen. Een deel van het rollend
materieel dat door deze dochtervennootschappen werd gebruikt is eigendom
van de vennootschap.

Het faillissement van TB Europe B.V. en in het verlengde daarvan Q-Doz S.R.L.
lijkt veroorzaakt door economische omstandigheden en daarnaast het
wegvallen van belangrijke planners bij TB Europe B.V., wat zeer negatieve
consequenties voor de omzet heeft gehad.

Aan het verslag kunnen geen rechten worden ontleend.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a2e98395-5f05-e611-80cb-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=785663de-a29d-e511-80c7-005056ac5ca6

Activiteiten onderneming

De vennootschap voert holding-activiteiten, het deelnemen in andere

vennootschappen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2014 € 2.184.659,00 € 42.696,00
2013 € 2.165.571,00 € 61.684,00
2012 € 1.832.297,00 € -95.365,00

Toelichting financiéle gegevens

2012: (geconsolideerde jaarrekening 2012)
2013: (geconsolideerde jaarrekening 2013)
2014: (geconsolideerde jaarrekening 2014)

Gemiddeld aantal personeelsleden
1

Boedelsaldo

€51.037,81
€51.037,54
€51.037,04
€51.036,51
€51.035,98
€47.092,30

I €47.091,76

Balanstotaal
€ 5.560.237,00
€ 5.296.040,00

€ 5.234.956,00

24-08-2018
6

24-08-2018
6

24-08-2018
6

24-08-2018
6

08-03-2019

7

28-08-2019
8

26-02-2020
E°

30-09-2020
10

30-03-2021
11

30-09-2021
12



Verslagperiode

van
21-2-2018

t/m
19-8-2018

van
1-3-2019

t/m
25-8-2019

van
26-8-2019

t/m
23-2-2020

van
24-2-2020

t/m
20-9-2020

van
21-9-2020

t/m
21-3-2021

van
22-3-2021

t/m
19-9-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

6 120 uur 32 min
7 1 uur 7 min
8 1 uur 21 min
9 2 uur 12 min
10 1 uur 24 min
11 1 uur 12 min
12 0 uur 48 min

totaal 128 uur 36 min

24-08-2018

6

28-08-2019
8

26-02-2020
9

30-09-2020
10

30-03-2021
11

30-09-2021
12



Toelichting bestede uren

Dit is het achtste verslag. In deze verslagperiode zijn besteed: 1,12 uur.

In totaliteit tot en met deze verslagperiode zijn

In totaliteit tot en met deze verslagperiode zijn
9).

In totaliteit tot en met deze verslagperiode zijn
10).

In totaliteit zijn tot en met deze verslagperiode
In totaliteit zijn tot en met deze verslagperiode

In totaliteit zijn tot en met deze verslagperiode

I In totaliteit zijn tot en met deze verslagperiode

besteed

besteed:

besteed:

besteed:

besteed:

besteed

besteed:

:120,54 uur.

125,12 uur.

126,36 uur.

:127,48 uur.

128,36 uur.

122,06 uur (verslag

123,00 uur (verslag

24-08-2018

6

08-03-2019

7

28-08-2019
8

26-02-2020
9

30-09-2020
10

30-03-2021
11

30-09-2021
12



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De heer P.L.G. Verberk is sedert 28 januari 2002 bestuurder van de
vennootschap.

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

Zijn geroyeerd.

1.4 Huur

n.v.t.

1.5 Oorzaak faillissement

Wordt nog onderzocht.

24-08-2018
6

24-08-2018

6

24-08-2018
6

24-08-2018
6

24-08-2018
6



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
27-11-2015 1 met toestemming rechter-commissaris 26-11-2015
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek
Appartement Oisterwijk € 135.000,00 € 200.000,00

totaal € 135.000,00

Toelichting onroerende zaken

Een appartement aan het Pr. Amaliahof 16 te Oisterwijk

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

afgerond.

Boedelbijdr.

€ 3.025,00

€ 3.025,00

24-08-2018
6

24-08-2018
6

24-08-2018
6

24-08-2018
6



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Trailers € 73.810,00

totaal €73.810,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Een tiental trailers.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Nee.

Boedelbijdrage

€0,00

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

n.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

n.v.t.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
€ 13.500,00

totaal € 13.500,00

Toelichting andere activa

Boedelbijdrage

€ 0,00

50% van de aandelen in het kapitaal PS Logistics Spanje.

3.9 Werkzaamheden andere activa

24-08-2018
6

24-08-2018
6

24-08-2018
6

24-08-2018
6

24-08-2018
6

24-08-2018
6



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 460.000,00
totaal € 460.000,00 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

ca. € 460.000 volgens opgave bij failissementsaanvraag. 24-08-2018
Opbrengst nog niet bekend. 6
boedelbijdrage nog niet bekend.

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 125.000,00

Toelichting vordering van bank(en)
ca. € 125.000,00 + PM

5.2 Leasecontracten

Afgewikkeld.

5.3 Beschrijving zekerheden

Hypotheekrecht op appartement te Oisterwijk.

5.4 Separatistenpositie

Ja.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

24-08-2018
6

24-08-2018
6

24-08-2018
6

24-08-2018
6

24-08-2018
6

24-08-2018

6

24-08-2018
6

24-08-2018
6



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t.

6.5 Verantwoording

n.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

24-08-2018
EE

24-08-2018
EEE

24-08-2018
[ 6

24-08-2018
EEG

24-08-2018
EEE

24-08-2018

EEG

24-08-2018
EEE

24-08-2018
EEG



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Wordt nog onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen

2012:15-10-103

2013: 01-07-2014

2014: nog niet gedeponeerd
2015: nog niet gedeponeerd

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Nee.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Wordt nog onderzocht.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Wordt nog onderzocht.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 150,30

24-08-2018
6

24-08-2018

6

24-08-2018
6

24-08-2018

6

24-08-2018
6

24-08-2018

6

24-08-2018
6



Toelichting
Nog niet bekend.

€ 150,30 Brabant Water

€6.357,50

Toelichting
€ 150,30 Brabant Water
€ 6.207,00 Belastingdienst: af te dragen boedel-btw-2

€6.357,50

Toelichting
€ 150,30 Brabant Water
€ 6.207,00 Belastingdienst, af te dragen boedel-btw-1.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€701.612,00

Toelichting

€ 234.362,00 OB aansprakelijkheid

€ 9.183,00 LH (voorlopig) (wijziging verslag 5)
€ 450.103,00 OB (voorlopig) (wijziging verslag 5)
€ 7.964,00 29.2 OB (voorlopig)

€ 750.267,00

Toelichting
€ 498.758,00 OB (voorlopig) (verslag 8).

€ 749.997,00

Toelichting

€ 506.452,00 OB (Voorlopig)

€ 234.362,00 o.b.v. hoofdelijke aansprakelijkheid (voorlopig)
€ 9.183,00 LH (voorlopig)

€ 750.267,00

Toelichting

€ 506.722,00 OB (voorlopig)

€ 234.362,00 o.b.v. hoofdelijke aansprakelijkheid (voorlopig)
€ 9.183,00 LH (voorlopig)

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Nog niet bekend.

30-03-2021
11

30-09-2021
12

24-08-2018

6

08-03-2019
7

30-03-2021
11

30-09-2021
12

24-08-2018
6



8.4 Andere pref. crediteuren

€ 2.161,72

Toelichting
Nog niet bekend.

€2.161,72

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

Toelichting

ca. 8 volgens opgave faillissementsaanvraag.

Tot op heden aangemeld: 4
Tot op heden aangemeld: 10 (verslag 8).

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 299.960,22

Toelichting

ca.€ 174.000,00 (excl. banken en excl. rekening-courant verhoudingen) een en
ander conform opgave bij faillissementsaanvraag.
Er hebben zich enkele crediteuren gemeld, die moeten nog worden

geverifieerd.

€ 95.641,52 (excl. bank, waarnaast nog 2 betwiste vorderingen tezamen voor

een bedrag groot € 146.811,53)

€ 152.149,69 tot op heden ingediend, 10 crediteuren (excl. bank) en daarnaast
nog 2 betwiste vorderingen groot € 147.810,53.

€ 299.960,22 tot op heden ingediend, waarvan 2 crediteuren betwist
vorderingen tezamen groot € 147.810,53 (excl. bank) (verslag 8).

€ 300.230,55

Toelichting

€ 300.230,55 tot op heden ingediend, waarvan 3 crediteuren betwist ad €

148.080,86 (verslag 12).

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Thans nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

24-08-2018

6

24-08-2018
6

24-08-2018

6

30-09-2020
10

24-08-2018
6



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor zover bekend geen lopende procedures. 24-08-2018

6

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek naar de oorzaken van het faillissement. 24-08-2018
6

Inmiddels zijn de trailers verkocht. Getracht wordt het appartement te

Oisterwijk te verkopen. Bezien dient te worden of debiteurenvorderingen nog

incasseerbaar zijn. Vervolgens zal nog een onderzoek naar de oorzaken van

het failissement worden ingesteld.

De verkoop van het appartement is inmiddels afgerond.

Onderzoek oorzaken faillissement loopt. 08-03-2019
7

Met toestemming van de rechter-commissaris is een mogelijke vordering op 28-08-2019

deelnemers aan het zogenaamde “Truckerskartel” door tussenkomst van 8

Transport en Logistiek Nederland gecedeerd aan NLtruckkartel B.V., die een
collectieve procedure tegen die deelnemers voert op no cure no pay basis,
waarbij 70% van de netto opbrengst voor de boedel is. In verband hiermede
zal met de afwikkeling van dit faillissement nog geruime tijd gemoeid zijn
(verslag 10).

I Idem, zoals vermeld in verslag 10. 30-09-2021
12

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog niet bekend. 24-08-2018

6

10.3 Indiening volgend verslag

I 30-3-2022 30-09-2021
12

10.4 Werkzaamheden overig

-- 24-08-2018
6

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


